
244325-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244325-2024 - Resultados

Bélgica – Servicios de formación de personal – Competentieversterkende opleidingen en 
professionele ondersteuning inzake procesbegeleiding en faciliteren van groepen.
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Vlaamse Overheid
Correo electrónico: aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Competentieversterkende opleidingen en professionele ondersteuning inzake 
procesbegeleiding en faciliteren van groepen.
Descripción: Competentieversterkende opleidingen en professionele ondersteuning inzake 
procesbegeleiding en faciliteren van groepen.
Identificador del procedimiento: 5c817d34-ba30-47ff-9bd2-45d219f826d0
Identificador interno: 2023/HFB/OP/115107
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79632000 Servicios de formación de personal

, Clasificación adicional (cpv): 80500000 Servicios de formación 79400000 Servicios de 
consultoría comercial y de gestión y servicios afines

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: 2023/HFB/OP/115107 - 1
Descripción: Het voorwerp van deze raamovereenkomst bestaat in het aanbieden van een 
gamma van competentieversterkende opleidingen aan de personeelsleden van de mogelijke 
bestellers en meer specifiek aan de interne pool van procesbegeleiders binnen de Vlaamse 
overheid. Deze opleidingen kunnen zowel gegeven worden in de vorm van een open aanbod, 
of op maat van de besteller. Het doel van deze opleidingen is het aanleren van handvaten 
over het faciliteren van groepen en processen, alsook het onderrichten van participatieve 
methodieken en vaardigheden. Daarnaast zal de opdrachtnemer ook gevraagd worden om bij 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/244325-2024
mailto:aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be


244325-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

te dragen aan een verdere uitbreiding en professionalisering van de pool van 
procesbegeleiders en kan de opdrachtnemer ook ingezet worden om een proces te 
begeleiden op vraag van de besteller
Identificador interno: P1 - Tha Ergonauts

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79632000 Servicios de formación de personal

, Clasificación adicional (cpv): 80500000 Servicios de formación 79400000 
Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
País: Bélgica
Información complementaria: Zie bestek.

Duración estimada
Duración: otra información: Ilimitado

Renovación
Número máximo de renovaciones: 2
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: De raamovereenkomst heeft een initiële looptijd van 2 jaar, te rekenen vanaf de 
datum vermeld bij de sluiting. De periode tussen de verzending van de sluitingsbrief en 
aanvang van de looptijd zoals vermeld bij de sluiting is aan te merken als een 
implementatieperiode die o.a. kan aangewend worden voor het organiseren van de voorziene 
implementatievergadering en het uitwerken van (praktische) modaliteiten inzake 
samenwerking en het plaatsen van bestellingen. Aansluitend op de bovenvermelde looptijd 
kan de raamovereenkomst tweemaal verlengd worden met een periode van 1 jaar, op basis 
van artikel 57, tweede lid, van de Wet Overheidsopdrachten.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Nombre: Kwaliteit
Descripción: Kwaliteit van de dienstverlening: Opleiding

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Kwaliteit
Descripción: Kwaliteit van de dienstverlening: Procesbegeleiding

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Kwaliteit
Descripción: Kwaliteit van het vooropgestelde team

: Criterio
: Tipo Precio

Nombre: Prijs



244325-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción: De beoordeling gebeurt op basis van de totale offerteprijs die zal worden 
berekend door alle in de inventaris op te geven eenheidsprijzen (zie tevens 0) te 
vermenigvuldigen met de opgegeven hoeveelheden.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Raad van State – Griffie van de 
afdeling Bestuursrechtspraak
TED eSender: FOD Beleid en Ondersteuning

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: The Argonauts
Oferta: 
Identificador de la oferta: P1- The Ergonauts
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 59 925,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: P1 - The Ergonauts
Fecha de elección del ganador: 10/04/2024
Fecha de celebración del contrato: 11/04/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí

Información estadística: 
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 59 925,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 200 310,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Vlaamse Overheid
Número de registro: 0316380841_5762
Departamento: Agentschap Facilitair Bedrijf
Dirección postal: Havenlaan 88 bus 60
Localidad: Brussel
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
País: Bélgica
Correo electrónico: aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be

mailto:aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be


244325-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: +32 490587146
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: FOD Beleid en Ondersteuning
Número de registro: BE001
Dirección postal: Simon Bolivarlaan 30, bus 1
Localidad: Brussel
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
País: Bélgica
Correo electrónico: e.proc@publicprocurement.be
Teléfono: +32 2 740 80 00
Dirección de internet: https://bosa.belgium.be
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0003
Denominación oficial: Raad van State – Griffie van de afdeling Bestuursrechtspraak
Número de registro: 0931.814.266
Localidad: Wetenschapsstraat 33 – 1040 Etterbeek
País: Bélgica
Correo electrónico: info@raadvanstate.be
Teléfono: 02234 96 11
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: The Argonauts
Número de registro: 0685 722 791
Localidad: Antwerpen
País: Bélgica
Correo electrónico: joost.thurman@theargonauts.eu
Teléfono: 0478201593
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 0c903c55-df30-4a25-bcdf-5066824cf5f7  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 22/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Anuncio: fecha de envío (por parte del eSender): 22/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: neerlandés
Número de publicación del anuncio: 244325-2024
Número de la edición del DO S: 81/2024

mailto:e.proc@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be
mailto:info@raadvanstate.be
mailto:joost.thurman@theargonauts.eu


244325-2024 Page 5/5

Fecha de publicación: 24/04/2024


